
fl technika hónapiának sikere 
Kerek egy hónapos a kisipari szövetkezetek, a tanácskozás, melyen áz or-

sűrű program után ért véget Felszabadulás asztalos és a szág legtekintélyesebb szak-
a Technika Hónapja Szege- fémipari ktsz is csatlakoztak emberei a szalámigyártás fej-
den. Annyi előadást, s más a célkitűzéshez. Részt vett a lesztésével foglalkoztak, 
rendezvényt tartottak már- Technika Hónapjában a tex-
ciusban főképpen az üzemek- tiltechnikum, valamint az Három szakma, a fa-
ben, de más helyeken is a Eötvös Lóránd Fizikai Társá- !P a r - a vasipar és az élelmi-
korszerű technika, a legidő- ság is. Csupán egyetlen üzem, szeripar vezetői és munka-
szerűbb gazdasági tennivalók a Kontafcta Alkatrészgyár csapatainak képviselői tartot-
meüismertetésére, amennyi szentesi telepe nem volt ké- t a k értekezletet a múlt hó-
máskor egész esztendőre ele- pes megrendezni a vállalt napban, s tárgyalták meg a 
gefidő. A szakszervezetek és programot. szocialista brigád-mozgalom 
a műszaki és tudományos A Technika Hónapja alkal- helyzetét. Ezeken a megbe-
egyesületek Jó munkát végez- mat szolgáltatott az egyes széléseken alkalom nyílt a 
*eft. a kitűzött célt szinte ma- üzemek problémakörén túl- tapasztalatok cseréjére és a 
radéktalanul elérték. mutató helyi vagy országos mozgalom további elterjesz-

A műszaki propaganda ha- jelentőségű témák napirend- tóéi lehetőségeinek eleimzé-
tékonv eszközei, melyeket a retűzésére is. Ilyenekről szólt »ére is. 
Technika Hónapja Idején al- a három központi előadás: a Amint látható: műsorban 
kalmaztak, jól illeszkedtek műszaki fejlesztésről, a mun- nem volt hiány a Technika 
az igényekhez. A Minőségi kaerőgazdálkodásról és a mű- Hónapja alatt. S talán éppen 
Cinőayár szegedi gyáregvsé- szaki felles zt és pénzügyi ez az, ami kritikai észrevé-
gében például négy kiállítást alapjairól. Több egyesület telt kíván. Olykor a sikert 
is rendeztek: az ú j modellek- rendezett egy-egy iparágat kockaztatta a túlságosan zsu-
ről. gyártási műveletekről, a érintő előadásokat. A Szili- folt proeram. amely nat) mint 
szocialista brigádok életéről kátipari Tudományos Egye- nap előadásokra, ankétokra, 
és a műszaki könyvekről, ki- „ u l e t _ közánblolck-ffvártás- k ; a l " ^ , s o k r a \ vetítésekre, 
adván vökről Azonkívül elő- KOzepDiOKK gjartas klubdélutánokra invitalta az 
adásokat és vetélkedővel r ó 1 , a T e x t i l ipar i Műszaki és üzemek műszaki és fizikai 
egybekötött klubnapot tartót- Tudományos Egyesület a dolgozóit Azonban a siker 
tak. Az építőiparban szakmai fonócentrifugák elméletéről, szerencsére nem maradt el, s 
kisfilmeket vetítettek, me- valamint a textilipari mű- a technika idei hónapjának 

s 2 a k l fejlesztésről a harma- is az a legfőbb tanulsága, 
ben a több! gvárban is ha- d l k ötéves terv idején, a Me- hogy a2 emberek igénylik az 
sonló módszerekkel közelítet- zőgazdasági és Élelmiszer- ilyen intenzív, széleskörű 
tők meg a hallgatóságot, ipari Tudományos Egyesüíet műszaki propagandát mert 

melyek S S 3 2 helyzetéről bővíti szakmai ismereteiket, 
közérdeklődésre tarthattak e s feladatairól. A rendezvé- segítséget ad mindennapi 
számot, másrészt a legfonto- nyek sorozatából kiemelke- munkájukhoz, 
sabb népgazdasági feladatok- dett az a kétnapos húsipari Fehér Kálmán 
ra hívták fél a figyelmet 

A szervezéssel álta-
lában sehol sem volt baj. 
Még az átlagosnál is moz-
galmasabb, sokrétűbb és lá-
togatottabb volt a paprika-
feldolgozó és a ruhagyár 
programja, de más vállalatok 
is igyekeztek többet nyújtani 
dolgozóiknak, mint máskor. 
Még annál is többet, mint 
amennyit a tavalyi Techni-
kai Hónap alkalmával. Hogy 
csak néhányat említsünk meg 
közülük: az ingatlankezelő 
három előadást és egy mű-
szaki vetélkedőt, a Tisza Bú-
torgyár szegedi gyáregysége 
két előadást és egy klubdél-
utánt, a Téglaipari Vállalat 
három előadási, rendezett 
Különösen örvendetes, hogy 

i' idouvjo.-

Megkezdték a nyári ifjúsági 
vezetőképző tábor építését 

Tegnap délután, az első Kerékpáron gurult a hely-
csákányvégással Űjszegedén színre hozzávetőlegesen 
a Für j cs a Marosfői utca ke- negyven fiú, s őket követték 
reszteződéSénél megkezdő-' hosszan elnyúlt sorban a löb-
dött a nyári úttörő és KISZ biek. A kerékpárosok egy fe-
vezetőképző tábor építése, hér ház oldala mentén ütöt-
Ezen az első napon 141 fia- ték fel ideiglenes táborukat, 
tal — valamennyien a Rózsa s a rfkigyó"-rhcnet is csak 
Ferenc- Gimnázium hallgatói egy percre állt meg — azon-
— látott hozzá csákánnyal, nal munkához láttak. Elln-
lapátfal és ásóval „íelfegy- dúltak a szerszámokért, s 
verkezVe" a táborba 'vezető megkezdődött a „földosutás'ö 
Th'+K', 1 ' A i 1 1 . > vízhálózat építéséhez.' 

Tokajnál apad a Tisza 
fiz á r v í z v e s z é l y n e m c s ö k k e n 

A tiszai áradás elvonulá- és a falvak 320 lakója, válá-
sát most á Duna is lassítja mint 36 földmunkagép dol-
— csak kevés'vizet fogad be gozott. Nagy erővel védekez-
a Tiszából, mert a Száván tek a tanácsi kezelésben le-
levonuló árhullám megduz- vő gátakon, különösen Tisza, 
zasztotta a jugoszláviai Du- dobnál, ahol a több napja 
ro-szakaszt. Sok utánpótlást dolgozó lakosságot most a 
ad még a Tisza árhulláma- honvédség váltotta fel. A le-
nak a bodrogzugi hullámtér, vonuló árhullám adataiból 
ben összegyűlt hatalmas víz- megközelítően megállapítha-
tömeg is. Tokajnál a vasár- tó, hogy Szolnoknál április 
Xlapi tetőzés ó t a szombatig 15-e, Csongrádnál 16-a és 
egy méterrel apadt a víz. A Szegődnél 18-a körül tetőzik 
veszély mégsem csökkent, az árhullám. Kisebb áradás 
mert sok helyen átázott a 
gót. 

Az árhullám »teteje* Ti-
szafürednél tartózkodik, de 
az áradás eleje mér több 
mint 100 kilométerrel dé-
lebbre is gondokat okozott a 
nyári gátakon. Alpár község 
lakói péntekre megnyitóttál? 
ugyan a nyári gátat, hogy 
beengedjék a hullámtérre a 
vizet, de két pappal elkés-
tek. A szűk "kapukon* már 
nem kapott elég helyet a 
viz, s így két szakaszod át-
törte és elmosta a . gátat. 
Most már Vezseny község is 
feladta a 2500 holdas hul-
lámtér nyári gátjának vé-
delmét, s szombaton beeresz-
tette a vizet a fő védelmi 
vonalig. 

A Bodrog menti falvakban 
megkezdték a károk felmé-
rését. Az eddigi jelentések 
alapján a hullámtérre épült 
házakbői 237 családot költöz-
tettek ld. A lassan apadó 
vízben 34 ház már teljesen 
átázott és Összedőlt, 47 épü-
let. pedig életveszélyesen meg-
rongálódott. 

Hírek síerint a Tisza fel-
ső szakasza Tiszafüredig 
apad. lejjebb árad. Tiszafü-
rednél 714 centiméteres víz-
állással tetőzött az árhullám 
és csak 6 centiméterrel ma-
radt el az 1932. évi maxi-
mumtól. Az apadás igen las-
sú, naponta mindössze 5—10 
centiméter. A Tisza töltésein 
az utóbbi 24 órában 4700 
vízügyi dolgozó, 880 katona 

vonul le a Maroson is, de a 
jelenlegi helyzet ' szerint ez 
nem befolyásolja a Tisza ár-
hullámát. (MTI) 

A társadalmi munkások 
szigorú nörtnában végzik' a 
iá juk rótt feladatot. Húrom 
nagylépésnyi hosszú, 60 cen-
timéter szélességű, egy méter 
mély úrköt kell kiásnia két-
kél fiúnak. Az „élelmesebb-
je" a házak falát támogatja. 
Nekik nem jutott szerszám. 
Türelmesen várják sorukat. 
Egy kis idő múlva azonban 
már szívesen akad, aki a 
„munkások" közül cseléi ve-
lük néhány percre, ha már 
eljöttek, nehogy meghara-
gudjanak, hogy hiába tették. 
Az ásók sora hosszúra nyú-
lik. a végének még csak most: 
adják a feladatot, az eleje 
meg már a harmincadik cen-
tinél tart mélységben. Köz-
ben fiús jókedéllvel, hangos-
kodva nevetgélnek. 

A nyári háromszáz fős — 
150 úttörő- és 150 KlSZ-ve-
zető — két al táborból álló 
nyári vezetőképző tábor épí-
tése ezzel kezdetét Vette. 

Hivatástudat és az ember szeretete 
fontos tényező az orvos munkájában 

Egészségügyi dolgozók nagygyűlése Szentesen 

Telt ház, fokozott érdeklődés — ez jel-
lemezte a szentesi egészségügyi dolgozók 
szombaton megtartott gyűlését a járási 
tanácsszékház nagytermében. A gyűlésen 
Kuru.cz Márton, a szentesi járási pártbi-
zottság első tikára elnökölt és Siklós Já-
nos, a megyei pártbizottság titkára mon-

dott beszédet. Mellettük helyet foglalt k 
gyűlés elnökségében dr. László György 
megyei főorvos, dr. Bugyi István Kossuth-
díjas, a szentesi megyei kórház igazgató-
ja, Csórba György, a járási tanács vb el-
nöke és Bajomi Sándor, a szentesi v á r ó 
si tanács vb elnökhelyettese. 

Szabad, egészséges, vitázó légkör 
Siklós János elvtárs elő- Erőteljesebben, egészségeseb-

adásának bevezető részében ben, tovább a megkezdett he-
a szocializmus építése folya- Íves úton — emellett foglal 
mán kialakult, s mindinkább állást népünk. De vannak, 
erősödő nemzeti egységről akik félrerángatnák pár-
szólt. Megállapította, hogy 
országunkban az elmúlt 19 
esztendő nagy változást, és 
szép eredményeket hozott. 
Elért eredményeinkben vala-
mennyi magyar dolgozónak 
a keze és esze munkája ben-
ne van. Népünk nagy többsé-
ge felelősséggel működik 
közre abban, hogy Magyaror-
szágon megvalósuljon a szo-
cializmus teljes felépítése. 

Érintette Siklós Jánós elv-
társ a munkásosztály vezető 
szerepének kérdését is. A 
munkásosztálynak az érdekei 
megegyeznek a különböző 
társadalmi osztályok és réte-
gek érdekeivel. A munkás-
osztály az elmúlt két évti-
zedben nagy áldozatokat ho-
zott azért, hogy hazánkban 
egészséges életkörülmények 
között éljenek az emberek. 
A munkásosztály mindig a 
legtöbbet és a legnehezebbet 
vállalta; válságos történel-
mi időkben vállalta a har-
cot, a gazdasági építés gond-
jait és megmutatta az utat, 
amerre népünknek haladnia 
kell. 

A következőkben az elő-
adó a különböző társadalmi 

tunkat erről a helyes útról. 
A Kínai Kommunista 

Párt vezetői másféle politi-
kát tanácsolnának. Azt 
mondják, hogy a szocialista 
forradalom útja a háború. 
Véleményük szerint háború 
útján kell kivívni a szocia-
lizmust, a kommunizmus tel-
jes, végleges győzelmét. Mint 
mondják: elpusztul esetlég 
az emberiség kétharmadö, de 
a többi a komünizmust épí-
ti az imperializmus romja-
in. A kínai vezetők faj i ala-
pon ítélkeznek, a nagyha-
talmi sovinizmus út ját jár-
ják, képtelenek megérteni a 
kialakult világhelyzetet. 

Pártunk és egész népünk 
egyöntetű véleményét fejez-
te ki Kádár János elvárs 
a magyar—szovjet barátság 
nagygyűlésén Budapesten, 
amikor azt mondta: „Mi 
tudjuk, hogy amikor a kí-
nai vezetők, a Szovjetunió 

Kommunista Pártja Közpon-
ti Bizottságát, Hruscsov elv-
társat és a többi testvérpár-
tokát támadják, akkor a nem-
zetközi kommunista mozga-
lomnak az 1957-es és 1960-
as moszkvai értekezleten ki-
dolgozott fő irányvonala el-
len lépnek fel. 

Nekik pedig azt kell tud-
niok, hogy mi az SZKP Köz. 
ponti Bizottságával és Hrus-
csov elvtárssat Vagyunk azo-
nos állásponton, velük és va. 
lamennyi testvérpárttal, 
minden marxista—leninistá-
val együtt védjük és meg-
védjük a nemzetközi kom-
munista mozgalom lenini po-
litikáját." 

Ezt meggyőződéssel tesz-
szük — folytatta Siklós Já -
nos elvtárs — és ez a véle-
ményünk szocialista építő-
munkánkban kézzel fogha-
tóan is kifejezésre jut. Az 
orvos munkájában éppen 
úgy, mint a termelőszövet-
kezeti gazdáéban, vagy az 
ipari munkáséban. 

Legfontosabb a gyakorlati munka 
Beszéde második részében orvo6 kiváló szakember, sze-

Siklós elvtárs az egészség- reti a betegeket és hivatástu-
ügy helyzetéről, fejlődéséről dattal dolgozik, akkor csök-
és az egészségügyi dolgozók ken a szakorvosok munkájá-
helytá Másáról beszélt. A ma- ban a felesleges aktus, és a 

osztályok és rétegek érdek- fivar egészségügy színvonala kórházi felszerelés kihaszná-
közösségére mutatott rá. Ez 
az érdekközösség az erősödő 
népi, nemzeti összefogás dön-
tő tényezője, amely a mun-
kásosztály világnézetén, a 
marxizmus—leninizmus esz-

"alapszik. Dó' — mint-
hogy hazánkban még nem 
mindenki marxista — az 
alapvető kérdésekben való 
egyetértés mellett lehetnek 
olyan kérdések, amelyekben 
eltérnek a vélemények, s 
amelyekben vitatkozni kell. 
Mi, kommunisták, marxista 
alapon vitatkozunk a hely-
telen nézetekkel. Mindenki 
tudja, hogy hazánkban — el-
lentétben az 1956 előtti hely-
zettel — ma szabad, egész-
séges a vitázó légkör, s ez-
zel élnek Is az emberek. 

kiállja az összehasonlítást lása is sokkal eredményesebb 
az egész világon. Egészség- lesz. 
ügyi ellátásunk jó. A körzeti orvos az egész-

Nem lehet eléggé hangsú- ségügyi apparátus első számú 
lyozni azt, hogy az az orvos dolgozója. Eszerint kell érté-
tesz legtöbbel a úolgöz'ó eni- kelni munkáját ic- S ezzel 
berek egészségvédelme ér- mindjárt választ is lehet ad-
ríekében. akit a hiralássze- ni aii'a, hogy mi az orvos-
retet füt, aki életcélként vál- képzés perspektívája. A per-
lalta beteg embertársainak spektíva: a népet és a szak-
gyógyítását. S ez elkezdődik máját alázatosan szolgáló 
a pályaválasztásnál és tart kör2etl és rendelőintézeti 
mindaddig, amíg az orvos szakorvos, ennek a célnak az 
dolgozni tud. A mi orvosa- érdekében folyik hazánkban 
Ink többsége élethivatásként az orvosképzés. Aki nem ezt 
dolgozik az egészségügyi ap- látja perspektívának maga 
parátusban, fő törekvése, előtt, hanem kizárólag és 
hogy minél tökéletesebben és egyedül a kutató laboratóriu-
tnagasabb színvoiUHou segít- mokat veszi célba — s mi-
ié megbetegedett ' embertár- után nem oda kerül, hanem 
Sait az egészségesek sorába, körzetbe vagy szakrendelő-
De vanank olyan orvosok is, be c —, csalódottnak, pályaté-

Ugyanakkor, miközben he- t l k i k n é l n e m é s z l e l h e l ő e z a vesztettnek képzeli magát és 
hivatástudat, akik ennek a emiatt hangoztatja, „nincs 
felelősségteljes és nehéz itt perspektívám", 
munkának csak a napfényes Indokolt lenne határozot-
öldalait keresik és járják. tan felvetni a perspektíva 

Az előadó ezután a körzeti kérdéseit ebből a szempont-
_ Orvosok munkájának jelentő- ból — és kijózanítani azo-

őkö- ségéről beszélt. Hangsúlyoz- kat, akik a perspektívát 

lyeseljük és szélesíteni tö-
rekszürtk az egészséges, sza-
bad vita légkörét, azt ls 
megmondjak, hogy ezt senki 
sem használhatja fel a mun-
kásfiatalom ellen. 

— Eredményeink, 
dő népi, nemzeti egységünk ta, hogy a körzeti orvosokat csak a kutató intézetekben 
alapja a párt helyes polili- nem becsülik olyan mérték- látják orvos létükre. A kör-
kája, és pártunk ezt a poli- bon, mint amilyent munká- zeti orvos és a rendelőinté-
tlkét folytatja a jövőben ls. 

Gagarin-emlék j el vény 
a példamutató tanulóknak 

Ünnepség a Kolosavári téri általános iskolában 
A Kolozsvári' téri általá- it köszönteni öt szovjet pio- kában egyaránt példát mu-

nos iskolában szombaton dél- nír is. tattak társaiknak. Az iskola 
után ünnepségen emlékez- Kovács Alajos az iskola gagarlnistáit Gazdik Gyula 

városi úttörő-titkár avatta 
fel. A kitüntetett pajtások 
közösen fogadták meg neki, 
hogy méltóak lesznek a meg-
tisztelő jelvényi'e, 

A kitüntetett tanulókat 
külön köszöntötte az ünnep-

iek meg hazánk felszabadu- igazgatója ünnepi beszédé-
lásának évfordulójáról, va- ben méltatta hazánk felsza-
lamint az iskola névadójá- badulásának, a magyar és a 
ról, J. A. Gágarinról, aki szovjet nép barátságának je-
éppen három évvel ezelőtt lentőségét. Az iskola útlö-
eisőnek tett űrutazást a Föld rői, szavalók, énekkar, zene-
körill. kar, nagyon kedves, hangu-

Az ünnepségen megjelent l a tos műsorral szórakoztat- ségen részt vett szovjet tiszt, 
Sipos Géza, a városi párt- fák a megjelenteket. Nagy aki több úttörőnek maga 
bizottság titkára. Papp Gyu- tapsot kapott Ljuda Mos- tűzte fel mellére az űrraké-
1b a megyei jogú városi ta- nV>k szovjet pionír, aki egy tát. ábrázoló díszes Gagarln-
nács vb elnökhelyettese, Gagarinról szóló verset adott jelvényt. 
Gazdik Gvula városi úttörő- elő. A pionírok egyébként az Kzt kővetően a Kolozsvári 
titkár, a ÍII. kerületi tanács, é^ő szovjet űrhajósról szóló téren levő volt paprikama-
a népfront a tömegszerveze- emlékalbúrnot ajándékoztak lom épületében Oulácsl 2ol-
tek több kerületi vezetője, a z iskolának, amelynek út- tán vezető igazgató ünnepé-
a munkásmozgalom e kör- törői. viszonzásul, maguk lyesen átadta rendeltetésé-
nvóken lakó veteréniai a k é s z í t e t t e emléktárgyakat nek az iskola ú j gyakorlati nyeken lakó veteranjai, a a d t a k á t a s z o V j e ( . p a j t é s c k . m ű h e l v 6 t E helyiségek át-
szegedi 112-es szovjet álta- M k . építésére és berendezésére 
lános iskola több nevelője, Az ünnepségen most első több mint övenezer forintot 
valamint a városban állcmá- ízben Gagarin-emlékjelvény- költött a tanács. A szülők és 
sózó szovjet alakulatok egyik g f ? * a z l s k ó l a a d 1 a k a k i s ®ok társadalmi 

' , , . 47 tanulóját, akik tanulma- munkát vegeztek a munka-
tisztje. Eljött a Kolozsvári n y l eredményeikkel, viselke- padok, a padozat és a födém 
téri általános iskola úttörő- désükkel, a közösségi mun- elkészítésénél. 

Juk után megérdemelnek, zeti szakorvost semmivel 
Pedig a körzeti orvos mun- sem végez alantasabb értékű 
kaján áll egész egészség- munkát, mint az oktató or-
ügyünk. Mert ha a körzeti vos. 

Betöltetlen állósok 

Ezután arról beszélt Siklós nek kórházi főorvosi állások-
elvtárs, hogy a kórházi szak- ba már régen gyakorló klini-
Orvosok utánpótlását ls terv- kusok. 
szerűbbé kell tenni. Nagy végül az előadó az orvosi 
életcel es perspektíva lehet a rendtartásról szólt. Felhívta 
klinikus szamara ha megfe- a nagygyűlés résztvevőinek 
lelo kepzettseggel es ludassal figyelmét, hogy az orvosi 
egy-egy nagy korház oszta- rendtartás betartása minden 
lyanak az elere kerül. Régen egészségügyi doigoz6ra néz-
égyetemi magantanarok elet- ve egyformán kötelező. A 
Célnak tartottak, ha elnyer- , . , , 
tek pályázat útján egy-egy kommunista orvosok ftgyel-
kórházi főorvosi állást. Sem- mébe ajánlotta, hogy az or-
mivei nem kisebb felkészült- vosi rendtartás etikai vonat-
íéggel és tudással, mint a m» hozásait először is ók tartsák 
klinikusa. Érdemes ebből a , ., , 
szempontból is komolyabban \ e Példamutatóan, es a pel-
vizsgálni helyzetűket, mert damutatás alapján megvan az 
hiszen ez is egy olyan pers- a morális lehetőségük, hogy 
pektíva a klinikus számára, betartassák másokkal is ezt 
S-melyet nem hagyhat figyel- a fontos szabályzatot. Nem 
men kívül. De mert nincs többet, de. az orvosi rendtar-
meg ez a szemlélet, igen nagy tást, mint etikai törvényt, 
erőfeszítésekkel küzdenek az szigorúan meg kell követelni 
államigazgatási szervek egy- mindenkitől. Ez esetben a túl-
egy főorvosi állás betöltése hajtás is veszedelmes és az 
érdekében. Csongrád megye elnézés is. 
kórházaiban ma is üresek Siklós János beszédét nagy 
szakfőorvosi állások, és szín- taps követte, majd Kurucz 
te fehér holló számba megy, Márton elvtái® zárszavával 
hogy Magyarország klinikái- befejeződött az egészségügyi 
ról önként, szívesen ménné- dolgozók gyűlése. 
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